

บริษัท โสม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2555	2554	2555	2554	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6, 7	1,290,618,683	1,977,324,154	1,227,886,946	1,933,407,325
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6, 8	1,251,620,591	986,436,111	1,243,809,293	994,643,442
สินค้าคงเหลือ	9	5,352,537,668	4,382,496,277	5,352,537,668	4,382,496,277
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ		64,832,096	-	64,832,096	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		172,483,486	108,268,336	170,125,438	105,569,926
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>8,132,092,524</b>	<b>7,454,524,878</b>	<b>8,059,191,441</b>	<b>7,416,116,970</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	14,839,230	14,839,230
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	1,376,270,428	1,095,982,555	1,376,270,428	1,095,982,555
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	14,846,557,845	10,812,385,808	14,843,364,454	10,809,357,985
คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	13	189,829,443	189,547,947	189,566,568	189,250,267
สิทธิการเช่า	14	1,180,659,436	1,059,396,440	1,180,659,436	1,059,396,440
อสังหาริมทรัพย์รอการขาย		3,229,639	3,229,639	3,229,639	3,229,639
เงินประกันการเช่า	6	59,687,007	51,936,849	59,671,007	51,920,849
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		12,672,061	10,999,442	2,541,366	2,833,938
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>17,668,905,859</b>	<b>13,223,478,680</b>	<b>17,670,142,128</b>	<b>13,226,810,903</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>25,800,998,383</b>	<b>20,678,003,558</b>	<b>25,729,333,569</b>	<b>20,642,927,873</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2555	2554	2555	2554	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	6, 16	8,091,332,200	7,291,778,541	8,054,841,860	7,261,162,764
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	5,967,599	3,719,951	5,967,599	3,719,951
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	90,000,000	90,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	300,000,000	-	300,000,000	-
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	20	1,700,000,000	300,000,000	1,700,000,000	300,000,000
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		362,382,491	438,008,219	362,382,491	438,008,219
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย		566,616	41,642,156	-	41,122,577
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		721,318,326	768,900,637	721,318,326	768,900,638
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		406,287,142	271,848,527	403,826,844	269,789,349
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>11,587,854,374</b>	<b>9,115,898,031</b>	<b>11,638,337,120</b>	<b>9,172,703,498</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	16,823,654	8,419,531	16,823,654	8,419,531
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	1,200,000,000	-	1,200,000,000	-
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	20	2,300,000,000	2,700,000,000	2,300,000,000	2,700,000,000
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	19	80,958,206	91,352,448	80,958,206	91,352,448
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่รอรับรู้รายได้ภายในหนึ่งปี		456,202,670	477,850,356	456,202,670	477,850,356
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		299,259,614	163,187,402	212,072,482	87,084,304
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>4,353,244,144</b>	<b>3,440,809,737</b>	<b>4,266,057,012</b>	<b>3,364,706,639</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>15,941,098,518</b>	<b>12,556,707,768</b>	<b>15,904,394,132</b>	<b>12,537,410,137</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น	21			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 7,054,971,235 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(2554: หุ้นสามัญ 5,881,394,685 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	7,054,971,235	5,881,394,685	7,054,971,235	5,881,394,685
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 7,041,430,018 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(2554: หุ้นสามัญ 5,836,721,415 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	7,041,430,018	5,836,721,415	7,041,430,018	5,836,721,415
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	646,066,296	636,329,511	646,066,296	636,329,511
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว	23			
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	550,800,000	417,700,000	550,800,000	417,700,000
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทย่อย	500,000	500,000	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	1,621,258,792	1,230,139,710	1,586,643,123	1,214,766,810
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(161,376)	(98,123)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	9,859,893,730	8,121,292,513	9,824,939,437	8,105,517,736
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,135	3,277	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>9,859,899,865</b>	<b>8,121,295,790</b>	<b>9,824,939,437</b>	<b>8,105,517,736</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>25,800,998,383</b>	<b>20,678,003,558</b>	<b>25,729,333,569</b>	<b>20,642,927,873</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท โอม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	34,541,550,052	28,363,421,141	34,542,733,391	28,364,672,553
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	893,417,596	813,450,456	740,135,756	676,849,056
รายได้อื่น	1,534,329,033	1,325,559,243	1,560,608,200	1,377,906,725
<b>รวมรายได้</b>	<b>36,969,296,681</b>	<b>30,502,430,840</b>	<b>36,843,477,347</b>	<b>30,419,428,334</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	25,559,391,314	21,073,977,405	25,559,391,314	21,073,977,405
ค่าใช้จ่ายในการขาย	6,790,995,022	5,385,685,084	6,693,149,084	5,289,569,134
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	965,427,590	919,859,923	960,110,743	925,857,609
ค่าใช้จ่ายอื่น	24,715,382	78,718,959	24,715,382	78,773,855
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>33,340,529,308</b>	<b>27,458,241,371</b>	<b>33,237,366,523</b>	<b>27,368,178,003</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>3,628,767,373</b>	<b>3,044,189,469</b>	<b>3,606,110,824</b>	<b>3,051,250,331</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(146,168,839)	(117,613,123)	(148,867,157)	(119,743,814)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>3,482,598,534</b>	<b>2,926,576,346</b>	<b>3,457,243,667</b>	<b>2,931,506,517</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(803,129,909)	(921,213,217)	(797,020,669)	(914,692,318)
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>2,679,468,625</b>	<b>2,005,363,129</b>	<b>2,660,222,998</b>	<b>2,016,814,199</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(63,253)	(98,123)	-	-
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	23,781,180	-	23,781,180	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี</b>	<b>23,717,927</b>	<b>(98,123)</b>	<b>23,781,180</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>2,703,186,552</b>	<b>2,005,265,006</b>	<b>2,684,004,178</b>	<b>2,016,814,199</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,679,465,767	2,005,360,878	2,660,222,998	2,016,814,199
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	2,858	2,251		
	<b>2,679,468,625</b>	<b>2,005,363,129</b>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,703,183,694	2,005,262,755	2,684,004,178	2,016,814,199
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	2,858	2,251		
	<b>2,703,186,552</b>	<b>2,005,265,006</b>		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
กำไรต่อหุ้น	25			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.38	0.29	0.38	0.29
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.38	0.28	0.38	0.29

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โอม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	3,482,598,534	2,926,576,346	3,457,243,667	2,931,506,517
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,249,278,409	1,030,853,889	1,247,724,276	1,028,766,379
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(7,400,322)	(926,414)	(7,400,322)	(926,414)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	90,373,553	95,512,140	90,373,553	95,512,140
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	24,527,265	74,084,033	24,990,950	74,079,085
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(42,585,000)	(51,475,000)	(42,585,000)	(51,475,000)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	13,386,938	14,566,414	13,386,938	14,566,414
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(420,987)	290,050	(420,987)	290,050
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	(24,996,500)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	143,840,762	114,351,138	146,829,871	116,748,426
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	4,953,599,152	4,203,832,596	4,930,142,946	4,184,071,097
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(257,784,158)	(323,102,190)	(241,765,529)	(338,202,532)
สินค้าคงเหลือ	(1,060,414,944)	(763,776,662)	(1,060,414,944)	(763,776,662)
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างรับ	(64,832,096)	(4,236,007)	(64,832,096)	(4,220,007)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(64,215,150)	(12,692,228)	(64,555,512)	(12,567,392)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(9,422,777)	6,244,553	(7,457,586)	(777,586)
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	788,400,956	1,237,205,061	782,526,395	1,236,255,144
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(47,582,311)	297,461,610	(47,582,312)	297,461,610
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	(41,075,540)	41,116,386	(41,122,577)	41,122,577
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	134,438,615	53,775,916	134,037,495	53,447,003
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(21,647,686)	(21,647,686)	(21,647,686)	(21,647,686)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	136,072,212	26,766,175	124,988,178	24,722,957
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,445,536,273	4,740,947,524	4,422,316,772	4,695,888,523
จ่ายดอกเบี้ย	(132,267,072)	(113,250,381)	(135,256,182)	(115,647,668)
จ่ายภาษีเงินได้	(878,755,637)	(797,235,764)	(872,646,397)	(789,708,958)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>3,434,513,564</b>	<b>3,830,461,379</b>	<b>3,414,414,193</b>	<b>3,790,531,897</b>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท โอม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ซื้อเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	-	-	-	(9,839,930)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	24,996,500
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(24,193,124)	(80,733,185)	(24,193,124)	(80,733,185)
ชำระค่าสิทธิการเช่า	(164,675,839)	(269,508,892)	(164,675,839)	(269,508,892)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5,136,903,257)	(3,050,841,591)	(5,135,217,854)	(3,049,583,485)
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(362,124,435)	(27,200,196)	(362,124,435)	(27,200,196)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	20,646,270	8,526,885	20,182,077	8,524,210
เงินสดรับจากการขายอสังหาริมทรัพย์รอการขาย	-	944,483	-	944,483
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์ของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	25,309	77,575	25,309	77,575
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(5,667,225,076)</b>	<b>(3,418,734,921)</b>	<b>(5,666,003,866)</b>	<b>(3,402,322,920)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	-	30,000,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(25,000,000)
หนี้สินจากสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น	10,651,771	635,743	10,651,771	635,743
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	1,500,000,000	-	1,500,000,000	-
หุ้นกู้เพิ่มขึ้น	1,300,000,000	1,000,000,000	1,300,000,000	1,000,000,000
จ่ายคืนหุ้นกู้	(300,000,000)	(730,000,000)	(300,000,000)	(730,000,000)
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ	41,432,794	43,061,464	41,432,794	43,061,464
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(3,500)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(1,006,015,271)	(165,242,999)	(1,006,015,271)	(165,242,999)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>1,546,069,294</b>	<b>148,450,708</b>	<b>1,546,069,294</b>	<b>153,454,208</b>
<b>ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน</b>	<b>(63,253)</b>	<b>(98,123)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(686,705,471)</b>	<b>560,079,043</b>	<b>(705,520,379)</b>	<b>541,663,185</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,977,324,154	1,417,245,111	1,933,407,325	1,391,744,140
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>1,290,618,683</b>	<b>1,977,324,154</b>	<b>1,227,886,946</b>	<b>1,933,407,325</b>
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย				
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	156,680,006	-	156,680,006
เงินปันผลค้างจ่าย	82,921	-	82,921	-
หุ้นปันผล	1,173,012,594	1,455,190,714	1,173,012,594	1,455,190,714

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้





บริษัท โสม โปรดัคส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554</b>	4,352,991,862	621,806,886	316,800,000	919,279,848	6,210,878,596
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ หุ้นปันผล	28,538,839	14,522,625	-	-	43,061,464
หุ้นปันผล	28 1,455,190,714	-	-	(1,455,190,714)	-
เงินปันผลจ่าย	28 -	-	-	(165,236,523)	(165,236,523)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	2,016,814,199	2,016,814,199
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	100,900,000	(100,900,000)	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554</b>	<b>5,836,721,415</b>	<b>636,329,511</b>	<b>417,700,000</b>	<b>1,214,766,810</b>	<b>8,105,517,736</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555</b>	5,836,721,415	636,329,511	417,700,000	1,214,766,810	8,105,517,736
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ หุ้นปันผล	21 31,696,009	9,736,785	-	-	41,432,794
หุ้นปันผล	28 1,173,012,594	-	-	(1,173,012,594)	-
เงินปันผลจ่าย	28 -	-	-	(1,006,015,271)	(1,006,015,271)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	2,684,004,178	2,684,004,178
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	133,100,000	(133,100,000)	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555</b>	<b>7,041,430,018</b>	<b>646,066,296</b>	<b>550,800,000</b>	<b>1,586,643,123</b>	<b>9,824,939,437</b>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้	-	-	-	-	-